АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.11.2018 № 3193-па

О  внесении  изменений  в
административный  регламент
администрации  города
Южно-Сахалинска  предоставления
муниципальной  услуги  «Выдача
выписки из Реестра муниципального
имущества», утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
02.02.2018 №246-па

В соответствии  с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  от
06.10.2003  № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от  27.08.2018  №  996  «О  внесении  изменений  в
некоторые  акты  Правительства  Российской  Федерации», ст.  37 Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  административный регламент  администрации  города
Южно-Сахалинска предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из
Реестра  муниципального  имущества», утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 02.02.2018 № 246-па,  следующие
изменения:

1.1.  По  тексту  административного  регламента  заменить  сокращенное
наименование муниципального казенного учреждения «Управление жилищной
политики  города  Южно-Сахалинска»  со  слова  «Управление»  на  слово
«Учреждение» в соответствующих падежах;

1.2. Пункт 2.6.8 подраздела 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6.8. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме с

consultantplus://offline/ref=802D83670BC1F2B7FE61365199CC0D8E4438D28828D880B2EE1DA5DFBFCEF7D73587B0F1F53F92F9j205X
consultantplus://offline/ref=802D83670BC1F2B7FE61285C8FA05182453B8E8C2CDD8AECB742FE82E8C7FD8072C8E9B3B13293F02116B5j20BX
consultantplus://offline/ref=802D83670BC1F2B7FE61365199CC0D8E4438D2802FDA80B2EE1DA5DFBFCEF7D73587B0F1F53E90F5j205X

2

использованием ЕПГУ и РПГУ запрещено:
-  отказывать  в  приеме  запроса  и  иных  документов,  необходимых  для

предоставления  муниципальной  услуги,  в  случае  если  запрос  и  документы,
необходимые  для  предоставления  муниципальной услуги,  поданы  в
соответствии  с  информацией  о  сроках  и  порядке  предоставления
муниципальной услуги, опубликованной на ЕПГУ, РПГУ;

-  отказывать  в  предоставлении  муниципальной  услуги  в  случае,  если
запрос  и  документы,  необходимые  для  предоставления  услуги,  поданы  в
соответствии  с  информацией  о  сроках  и  порядке  предоставления
муниципальной услуги, опубликованной на ЕПГУ, РПГУ;

- требовать от заявителя совершения иных действий, кроме прохождения
идентификации и аутентификации в соответствии с нормативными правовыми
актами Российской Федерации, указания цели приема, а также предоставления
сведений,  необходимых  для  расчета  длительности  временного  интервала,
который необходимо забронировать для приема;

-  требовать  от  заявителя  предоставления  документов,  подтверждающих
внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги.».

1.3. Во  втором абзаце  пункта  2.12.1  подраздела  2.12  раздела  2  слово
«(государственная)» исключить.

1.4. В  наименовании  подраздела  2.13  раздела  2  слово
«(государственных)» исключить.

1.5. В  абзаце  первом  пункта  2.13.1  подраздела  2.13  раздела  2  слово
«(государственных)» исключить.

1.6. В  абзаце  первом  пункта  2.13.2  подраздела  2.13  раздела  2  слово
«(государственных)» исключить.

1.7. Пункт 2.14.2.  подраздела  2.14.  раздела  2  дополнить абзацами 5,6
следующего содержания: «При обращении в электронной форме за получением
муниципальной  услуги  идентификация  и  аутентификация  заявителя
осуществляется  с  использованием  единой  системы  идентификации  и
аутентификации.

Заявитель  вправе  использовать  простую  электронную  подпись  при
обращении в электронной форме за получением такой муниципальной услуги
при условии,  что при выдаче ключа простой электронной подписи личность
этого лица установлена при личном приеме.».

1.8. В  абзаце  седьмом  пункта  3.5.2  подраздела  3.5  раздела  3  слова
«муниципальными  (государственными)  услугами»  заменить  словами
«муниципальной услугой».

1.9. Во втором абзаце подраздела 4.1 раздела 4 слово «государственной»
заменить словом «муниципальной».

1.10. В абзаце седьмом подраздела 5.1 раздела 5 слова «государственной
(муниципальной)» заменить словом «муниципальной».

1.11. В  третьем  абзаце  пункта  5.4.1  подраздела  5.4  раздела  5  слова
«Агентство  по  информационным  технологиям»  заменить  словами

3

«Министерство цифрового развития».
1.12. Второй абзац подпункта 5.4.2.4 подраздела 5.4 раздела 5 изложить в

следующей редакции:
«1) официального сайта администрации города Южно-Сахалинска, МФЦ,

а  также  организации,  осуществляющей  функции  по  предоставлению
государственных  или  муниципальных  услуг,  в  информационно-
телекоммуникационной сети Интернет;».

1.13. Пункт 5.5.1 подраздела 5.5 изложить в следующей редакции:
«5.5.1. Жалоба, поступившая в Учреждение, МФЦ, учредителю МФЦ, в

организации, осуществляющие функции по предоставлению государственных
или  муниципальных  услуг,  либо  в  вышестоящий  орган  (при  его  наличии),
подлежит  регистрации  не  позднее  следующего  рабочего  дня  со  дня  ее
поступления.».

1.14. Первый  абзац  пункта  5.7.2  подраздела  5.7  раздела  5  изложить  в
следующей редакции:

«5.7.2. В удовлетворении жалобы отказывается в следующих случаях:».
1.15. Пункт  5.8.2  подраздела  5.8  раздела  5  изложить  в  следующей

редакции:
«5.8.2.  Ответ  по  результатам  рассмотрения  жалобы  подписывается

уполномоченным на рассмотрение жалобы должностным лицом Учреждения,
руководителем  МФЦ,  руководителем  органа  исполнительной  власти
Сахалинской  области,  являющегося  учредителем  МФЦ,  руководителем
организации, осуществляющей функции по предоставлению государственных
или муниципальных услуг.».

1.16. Абзац второй пункта 5.8.3 подраздела 5.8 изложить в следующей
редакции:

«-  наименование  Учреждения,  МФЦ,  учредителя  МФЦ,  организации,
осуществляющей  функции  по  предоставлению  государственных  или
муниципальных  услуг,  либо  вышестоящего  органа,  рассмотревшего  жалобу,
должность,  фамилия,  имя,  отчество  (при  наличии)  должностного  лица,
принявшего решение по жалобе;».

1.17. Пункт 5.11.1 подраздела 5.11 изложить в новой редакции:
«5.11.1. Информирование заявителей о порядке обжалования решений и

действий  (бездействия)  Учреждения,  работников  Учреждения,
предоставляющих  муниципальную  услугу,  МФЦ,  работника  МФЦ,  а  также
организаций, осуществляющих функции по предоставлению государственных
или  муниципальных  услуг,  и  их  работников  обеспечивается  посредством
размещения информации на стендах в местах предоставления муниципальной
услуги,  на  официальных  сайтах  администрации  города  Южно-Сахалинска,
МФЦ,  организаций,  осуществляющих  функции  по  предоставлению
государственных  или  муниципальных  услуг,  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», на ЕПГУ либо РПГУ.

Консультирование  заявителей  о  порядке  обжалования  решений  и

4

действий  (бездействия)  Учреждения,  работников  Учреждения,
предоставляющих  муниципальную  услугу,  МФЦ,  работника  МФЦ,
организаций, осуществляющих функции по предоставлению государственных
или муниципальных услуг,  и  их  работников  осуществляется  в  том числе  по
телефону, электронной почте, при личном приеме.».

1.18. Пункт  5.11.2  подраздела  5.11  изложить  в  новой  редакции:
«Положение, предусматривающее особенности подачи и рассмотрения жалоб
на  решения  и  действия  (бездействие)  Учреждения,  работников  Учреждения,
муниципальных  служащих,  работников,  а  также  на  решения  и  действия
(бездействие)  МФЦ,  работников  МФЦ,  утверждено  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 30.01.2014 № 150-па.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на первого вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин